www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 1 de 5
Cable Óptico Aéreo Auto-Soportado KP
Descripción IEC 60794-3-20
· Elemento central dieléctrico: Fibra de vidrio reforzado con o sin
revestimiento.
· Loose tube: Tecnología tubo loose seco con materiales hinchables o con
gel.
· Reunión: Los elementos (tubos y rellenos) son reunidos en torsión SZ

Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Carga
(kN)
Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-GS-06-XX-006-KP-NR-1,3kN 6 6 1 1,3 1,4 9,2 67
M-AS-GS-06-XX-012-KP-NR-1,3kN 12 6 2 1,3 1,4 9,2 67
M-AS-GS-12-XX-012-KP-NR-1,4kN 12 12 1 1,4 1,4 9,5 73
M-AS-GS-06-XX-024-KP-NR-1,3kN 24 6 4 1,3 1,4 9,2 67
M-AS-GS-12-XX-024-KP-NR-1,4kN 24 12 2 1,4 1,4 9,5 73
M-AS-GS-06-XX-036-KP-NR-1,3kN 36 6 6 1,3 1,4 9,2 67
M-AS-GS-12-XX-036-KP-NR-1,4kN 36 12 3 1,4 1,4 9,5 73
M-AS-GS-12-XX-048-KP-NR-1,4kN 48 12 4 1,4 1,4 9,5 73
M-AS-GS-12-XX-072-KP-NR-1,9kN 72 12 6 1,9 1,4 10,8 95
M-AS-GS-12-XX-096-KP-NR-2,4kN 96 12 8 2,4 1,4 12,6 124
M-AS-GS-12-XX-144-KP-NR-3,9kN 144 12 12 3,9 1,4 15,9 205
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Carga
(kN)
Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-GS-06-XX-006-KP-NR-0,9kN 6 6 1 0,9 1,4 8,8 63
M-AS-GS-06-XX-012-KP-NR-0,9kN 12 6 2 0,9 1,4 8,8 63
M-AS-GS-12-XX-012-KP-NR-1,1kN 12 12 1 1,1 1,4 9,5 72
M-AS-GS-06-XX-024-KP-NR-0,9kN 24 6 4 0,9 1,4 8,8 63
M-AS-GS-12-XX-024-KP-NR-1,1kN 24 12 2 1,1 1,4 9,5 72
M-AS-GS-06-XX-036-KP-NR-0,9kN 36 6 6 0,9 1,4 8,8 63
M-AS-GS-12-XX-036-KP-NR-1,1kN 36 12 3 1,1 1,4 9,5 72
M-AS-GS-12-XX-048-KP-NR-1,1kN 48 12 4 1,1 1,4 9,5 72
M-AS-GS-12-XX-072-KP-NR-1,3kN 72 12 6 1,3 1,4 10,6 91
M-AS-GS-12-XX-096-KP-NR-1,7kN 96 12 8 1,7 1,4 12,3 117
M-AS-GS-12-XX-144-KP-NR-2,9kN 144 12 12 2,9 1,4 15,7 200
www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 2 de 5
Información Técnica Vanos 200m (Tubo Gel y Núcleo Seco / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Carga
(kN)
Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-GS-06-XX-006-KP-NR-2,2kN 6 6 1 2,2 1,4 9,7 75
M-AS-GS-06-XX-012-KP-NR-2,2kN 12 6 2 2,2 1,4 9,7 75
M-AS-GS-12-XX-012-KP-NR-2,3kN 12 12 1 2,3 1,4 9,9 78
M-AS-GS-06-XX-024-KP-NR-2,2kN 24 6 4 2,2 1,4 9,7 75
M-AS-GS-12-XX-024-KP-NR-2,3kN 24 12 2 2,3 1,4 9,9 78
M-AS-GS-06-XX-036-KP-NR-2,2kN 36 6 6 2,2 1,4 9,7 75
M-AS-GS-12-XX-036-KP-NR-2,3kN 36 12 3 2,3 1,4 9,9 78
M-AS-GS-12-XX-048-KP-NR-2,3kN 48 12 4 2,3 1,4 9,9 78
M-AS-GS-12-XX-072-KP-NR-3,0kN 72 12 6 3,0 1,4 11,2 101
M-AS-GS-12-XX-096-KP-NR-3,8kN 96 12 8 3,8 1,4 12,9 130
M-AS-GS-12-XX-144-KP-NR-6,2kN 144 12 12 6,2 1,4 16,2 212
Información Técnica Vanos 80m (Tubo y Núcleo Secos / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Carga
(kN)
Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-SS-06-XX-006-KP-NR-1,1kN 6 6 1 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-06-XX-012-KP-NR-1,1kN 12 6 2 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-012-KP-NR-1,1kN 12 12 1 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-06-XX-024-KP-NR-1,1kN 24 6 4 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-024-KP-NR-1,1kN 24 12 2 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-06-XX-036-KP-NR-1,1kN 36 6 6 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-036-KP-NR-1,1kN 36 12 3 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-048-KP-NR-1,1kN 48 12 4 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-072-KP-NR-1,1kN 72 12 6 1,1 1,4 10,0 75
M-AS-SS-12-XX-096-KP-NR-1,5kN 96 12 8 1,5 1,4 12,1 103
M-AS-SS-12-XX-144-KP-NR-2,6kN 144 12 12 2,6 1,4 15,8 178
Información Técnica Vanos 120m (Tubo y Núcleo Secos / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras

Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-SS-06-XX-006-KP-NR-1,5kN 6 6 1 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-06-XX-012-KP-NR-1,5kN 12 6 2 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-012-KP-NR-1,5kN 12 12 1 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-06-XX-024-KP-NR-1,5kN 24 6 4 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-024-KP-NR-1,5kN 24 12 2 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-06-XX-036-KP-NR-1,5kN 36 6 6 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-036-KP-NR-1,5kN 36 12 3 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-048-KP-NR-1,5kN 48 12 4 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-072-KP-NR-1,5kN 72 12 6 1,5 1,4 10,1 76
M-AS-SS-12-XX-096-KP-NR-2,3kN 96 12 8 2,3 1,4 12,5 115
M-AS-SS-12-XX-144-KP-NR-3,6kN 144 12 12 3,6 1,4 16,0 182
www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 3 de 5
Información Técnica Vanos 200m (Tubo y Núcleo Secos / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Carga
(kN)
Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso
Cable
(kg/km)
M-AS-SS-06-XX-006-KP-NR-2,3kN 6 6 1 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-06-XX-012-KP-NR-2,3kN 12 6 2 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-012-KP-NR-2,3kN 12 12 1 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-06-XX-024-KP-NR-2,3kN 24 6 4 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-024-KP-NR-2,3kN 24 12 2 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-06-XX-036-KP-NR-2,3kN 36 6 6 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-036-KP-NR-2,3kN 36 12 3 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-048-KP-NR-2,3kN 48 12 4 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-072-KP-NR-2,3kN 72 12 6 2,3 1,4 10,2 77
M-AS-SS-12-XX-096-KP-NR-4,0kN 96 12 8 4,0 1,4 13,8 136
M-AS-SS-12-XX-144-KP-NR-6,2kN 144 12 12 6,2 1,4 17,3 210
Condiciones Instalación & Operación
Radio mínimo de curvatura mm Durante la instalación
20 x Ø Cable
Después de la instalación